
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 44 «СИБИРЯЧОК»

(МБДОУ № 44 «Сибирячок»)

П Р И К А З

/О , 0 S  2016 № 169

г. Сургут

О создании центра ППМС помощи 
воспитанникам МБДОУ № 44 «Сибирячок»

На основании приказа Департамента образования и молодежной 
политики ХМАО-Югры от 04.05.2016 № 703 «Об организации психолого- 
медико-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, 
испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных 
программ, развитии и социальной адаптации, а также при реализации 
адаптированных общеобразовательных программ в образовательных 
организациях Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры», в целях 
обеспечения соблюдения в образовательных организациях,
подведомственных департаменту образования Администрации города 
Сургута, прав на получение психолог-педагогической, медицинской 
и социальной помощи обучающихся, испытывающим трудности в освоении 
основных общеобразовательных программ, своем развитии и социальной 
адаптации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МБДОУ № 44 «Сибирячок» центр психолого

педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, 
испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных 
программ, своем развитии и социальной адаптации.

2. Осуществлять деятельность центра ППМС помощи с 01.09.2016 в 
соответствии с положением о центре ППМС помощи.

3. Утвердить состав Центра ППМС помощи в следующем составе:
3.1. Хардина Елена Александровна, заместитель заведующего по 

учебно-воспитательной работе;
3.2. Енина Юлия Владимировна, учитель-логопед.
3.3. Байтуев Абдулкадыр Байтуевич, инструктор по физической 

культуре.
3.4. Биккинина Зульфия Талгатовна, воспитатель.
3.5. Орехова Ирина Ивановна, воспитатель.



4. Участникам центра ППМС помощи:
4.1. Разработать план деятельности центра ППМС помощи в срок до 

15.09.2016;
4.2. Разработать локальные акты, регламентирующие деятельность 

центра ППМС помощи в срок до 15.09.2016.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Е.В. Ширяева

Ширяева Елена Вячеславовна, 
8922438758


